Jacobus Bruneti 
Bemardus Fonoll 
Petrus Conieres 
Petrus Balcebra45 
Andreas Navarra 
Jacobus Janerii 

Et Jacmetus Janerii, filius dicti Jacobi, omnes habitatoris dicte ville de Vallibus in 
dicto Consilio Generali convocati et congregati, tanquam major ydonea et sanior 
pars hominum dicte universitate et universitatem eiusdem ville representantes et 
Consilium Generale facientes et celebrantes, scientes et attendentes predicta uni
versitas et eius singulares, faci unt et prestant et facere et prestare tenentur di versis 
personis diversa censualia /97r/ mortua que retroactis temporibus, vendiderunt ad 
racionem duodecim et tresdecim mille solidorum pro millenario annue pensionis, 
tam in civitate Barchinone, quam etiam in aliïs !ocis Principatus Cathalonie, tam 
videlicet, pro serviciis et donis domino Regi et domino Archiepiscopo Terracho
nensis factis, quam pro negocis comunibus ipsius ville que censualia mortua sunt 
ipsi universitati et eius singularibus onerosa. Ex eo, videlicet, guia pro nunc pote
runt inveniri censualia vendenda ad racionem quindecim mill e solidorum pro mill e 
solidos annue pensiones vel etiam ad a maius precium; ex quorum preciis pote
runt redimi ipsa censualia mortua maiori precio, ut predicitur vendita quequidem 
censual i a mortua, sic minori et in justo precio vendita. Etiam quedam alia cen
sual i as ad que dicta universitas tenetur et que eidem universitatem similiter sunt 

43. Anthonio Forneret BC 
44. Balçebre B 
45. Balcebre C 
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onerosa deliberantur luere seu redimere per modum vendicionum censualium mor
tuorum noverit fiendorum ut a pensioni bus annuis dicta universitas et eius singu
laribus alenientur. Cum pro nunc alias dicta censualia negue hanc redimere ne ea 
redimendo minus essent pensioni bus onerati, qua propter omnes prenominati jura
tiet probi homines ac singulares ville predicte de Vallibus universitatem predictam, 
ut prefertur facientes et celebrantes et representantes, tanquam maior ydonea et 
sanior pars eiusdem universitatem nomibus eorum propriis et nomine, etiam totius 
dicte universitate et aliorum quorumcumque singularium ipsius presentium, absen
tium et futurorum et cuiuslibet eorum in solidum et quolibet etiam nomine in soli
dum, habito super hiis inter eos, ut asseruerunt pleno colloquio et diligenti tractu 
ac deliberatione matura, cum auctoritate, scilicet, et decreto venerabilium baiulo
rum dicte ville infrascriptorum, gratis et ex certa scientia, cum hoc presenti publi
co instrumento ubique valituro, fecerunt, constituerunt et ordinarunt eorum et dic
te universitate adque aliorum singularium universitatis eiusdem presentium, 
absentium et futurorum et cuiuslibet eorum in solidum procuratorem, sindicum, 
nuncium et actorem, certum et specialem, ac legitimum venerabilem Bemardum 
Poncii, mercatore dicte ville de Vallibus, ibídem presente et huiusmodi mandatum 
sponte in se suscipientem ad vendendum et ex causa vendicionis concedendum 
instrumento cum gratie, mediante procuribus dictis constituentibus et eorum nomi
ne in solidum, pro redimendis dictis censualibus et aliis etiam quibusvis censuali
bus iam venditis super dictam universitatem et eius singularibus minori precio pre
ciis censualium noviter vendendorum. Et ad que etiam predicta universitas teneatur 
cuicumque seu quibuscumque personis voluerit ipse sindicus et procurator, in simul 
vel divisum, in una vel pluribus vendicionibus, tam in civitatem Barchinone, quam 
alibi censualia mortua annualia rendalia et perpetualia in nuda (?); tamen per per
cepcione eorum, sed cum omni jure et cohertione percipiendi ad racionem, vide
licet, quindecim mille solidorum pro millenario annue pensionis /97v/ vel etiam ad 
maiorem racionem seu ad maius precium, pro ut dicto sindico et procuratore fue
runt bene visum, habenda et percipienda s u per omnibus et singulis imposicionibus 
super quibus ipsa censualia redimenda assignata existunt. Et que in dicta villa 
imposita sunt in imponentur, colliguntur et colligentur et super ac de universis et 
singulis censi bus agrariis, redditibus, prediis, honori bus, bonís re bus et juri bus dic
te universitate et eius singularium et habitantium et habitatorum in dicta villa et 
cuiuslibet eorum in solidum, mobilibus et immobilibus, habitis habendis; etiam 
priviligiatis sub et cum illis pactis et convencionibus et obligacionibus persona
rum et bonorum quibus ipsis sindico et actori fuerint bene visum, et pro ut cum 
emptoribus poterit convenire. Et usque ad illam summam seu quantitatem que sibi 
videbitur et precium seu precia ipsorum censualium noviter vendendorum peten
dum, exhigendum et recipiendum. Et si contingat de ipsis precio seu preciis sive 
de parte ipsorum dicam seu dicas in aliqua vel aliquibus tabulis campsore firmari 
seu scribi ipsas dicam seu dicas, acceptandum et aliis personis quibus dictus pro
curator, sindicus et actor noluerint eas mutandum seu scribi et dici faciendum et 
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transportandum seu ab ipsis tabulis campsorum ipsas peccunias levandum et reci
piendum et apocham et apochas firmandum et pactum de non petendo faciendum. 
Et deprecio seu preciis ac peccunie quantitatibus ipsorum censualium mortuorum 
noviter vendendorum, luendum seu redimendum predicto censualia mortua mino
ri precio preciis censualium noviter vendendorum ut predicitur vendita et alia etiam 
censualia et interesse ad que dicta universitas teneatur seu illam partem ipsorum que 
et pro ut dicto sindico et procuratore fuerint bene visum. Et alias omnes missiones 
et expenssas pro promissis factas et fiendas solvendum, et emptori seu emptori
bus dictorum censualium mortuorum et cuiuslibet eorum ipsa censualia noviter 
vendita, assignandum et concedendum, habendum et percipiendum per eosdem 
emptores et uniumquemque ipsorum et eorum successores ab ipsis constituenti
bus et universitate iamdicta, ac in et super quibuscumque censi bus agrariis, reddi
tibus, terris, hospiciis, honori bus, prediis, bon is re bus et juri bus dictorum consti
tuentum et cuiuslibet eorum et suorum heredum et successorum in perpetuum certa 
termino seu terminis annuatim in nuda (?), scilicet, percepcione, sed cum omni 
cohercione et disctrictui ac jure percipiendi. Et inde emptorem seu emptores ipso
rum censualium noviter vendorum in possessionem juris et facti ponendum, mit
tendum et inducendum et de ipsis vendicionibus dictorum censualium mortuorum 
et qualibet eorum publicum et publica instrumentum et instrumenta vendicionum, 
et quascumque obligaciones, securitates et confessiones /98r/ judiciales et alias 
sub quibuscumque renunciationibus penarum adjenctionibus titulis et cautelis, 
securitatibus, convencionibus, cautionibus, promissionibus, obligacionibus, modis 
et formis pactis, pactionibus et condicionibus, voluerit ipse sindicus, nuncius et 
procurator pro ipsis constituentibus et universitate iamdicta et singularibus eiusdem 
presentium, absentium et futurorum et eorum nomine, faciendum et firmandum et 
ad promittendum per dictis constituentibus et Univeristate iamdicta et eorum quo
libet. Et pro aliïs etiam sing<u>laribus eiusdem universitatem et nomine ipsorum 
et cuiuslibet eorum in solidum emptori vel emptoribus ipsorum censualium, quod 
ipsi constituentes et predicta universitas et ei us singulares eorum et cuiuslibet ipso
rum propriis sumptibus et expensis. Et ad eorum periculum et fortunam apporta
bunt, dabunt, tradent et solvent sive apportari, dari ac solvi facient eiusdem emp
tori seu emptoribus, scilicet, cuilibet ipsorum annuis singulis suam annuam 
pensionem suis censualis termino seu terminis et loco vellocis de quo vel quibus 
dictus procurator, sindicus et actor, cum ipsis emptoribus et quolibet ipsorum potue
rit convenire quitiam, videlicet, et ffrancham ab omnibus missionibus et expensis 
et ab omnibus etiam marchis, represalis, emperis, pigneribus, questis, tributis, 
muneribus, servitutibus, exaccionibus et donis regalibus et vianalibus serviciis, 
contribucionibus ac compensacionibus et aliïs impedimentis missionibus et inte
resse ac expensis quibuscumque. Et ad promittendum etiam pro ipsis constituen
tibus et universitate iamdicta et singularibus de eadem et quolibet eorum in solidum 
emptori vel emptoribus ipsorum censualium noviter vendendorum et suis succes
soribus in predictis. Quod si forte dicta censualia seu annue pensionis eorumdem 
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non apportarentur, darentur et solventur ipsis emptori vel emptoribus aut eorum 
successoribus, scilicet, cuilibet eorum sua annua pensio intus hospicium habita
cionis ipsorum vel alibi, pro ut inter ipsum procuratorem, sindicum et actorem et 
ipsum emptorem seu emptores conventum extiterit in suis termino seu terminis 
annuatim. Quod ipsi constituentes et universitas predicta et singulares eiusdem 
incontinenti lapso termino cuiuslibet solucionis que de predictis censualibus seu 
annuis pensionibus eorumdem prefatis emptoribus seu alicui eorum cesserentur 
fieri atque sol vi, dabunt et solvent, eisdem vel suis in hiis successoribus aut eorum 
nuncio vel procuratore si quem emptoris vel suos in hiis successores mittere con
tigerit extra eorum habitacionem, pro exaccione et peticione sue solucionis seu 
suarum solucionum seu alias racione vel accione predictorum vel infrascriptorum 
promissionibus et salariis ipsorum emptorum seu emptoris aut ipsorum nunci vel 
procuratoris, et pro qualibet die qua ipsi emptor seu emptoris, ut nuncius vel pro
curator ipsorum et cuiuslibet eorum, hac de causa intus vel extra suam habitacio
nis fuerint aut laboraverint illud salarium quod /98v/ dictus procurator, actor et 
sindicus emptori vel emptoribus dicti censualis promisserit aut inter eos conven
tum fuerit quovis modo. Et ad promittendum etiam per dictis constituentibus et 
universitate predicta et singularibus eiusdem et pro quolibet eorum in solidum pre
fatis emptori vel emptoribus et cuilibet eorum et suïs successoribus, quod si forsan 
annuam seu annue pensio seu pensiones dictorum censualium aut aliqua pars 
earumdem, firmari et solvi cessarentur in toto vel in parte ultra suum terminum 
vel terminos, certus minibus ex probis hominibus dicte universitate, tam ex supe
rius nominatis quam de aliis singularibus ipsius universitatis illi et tot, scilicet, quo 
et quot dictus procurator, sindicus et actor seu dicti emptores voluerint. Et cum eis 
pactus fuerit in quo numero possint comprehendi jurati dicte ville qui ipso tempo
re fuerunt intrabunt personaliter intus illam civitatem villam et locum, in qua seu 
quo dicti emptores seu aliquis aliqui ipsorum voluerit seu voluerint infra certum 
spacium de quo dictus procurator, sindicus et actor cum emptore seu emptoribus 
ipsorum censualium convenerit. Et quod intus ipsam civitatem villam seu locum 
pro ut conventum fuerit, sub certis penis tenebunt in personis propriis eisdem emp
tori bus et suis successori bus in dictis censualibus hostagium personaliter continue 
pro premissis, sic quod inde non exient eorum propriis pedi bus vel alienis, nec ali
quo bono vel malo ingenio arte sive fraude sue dictorum emptorum vel emptoris 
aut suorum licentia et voluntate petita et obtenta; donech ipsis emptori vel empto
ribus fuerint in et super qualibet solucione, pro qua seu quobus ipsum hostagium 
tenerent. Et super missionibus et salariis supradictis et penis dampnis et interesse 
ipsorum emptorum et cuiuslibet eorum plenarie et integre satisffactum sub illis, 
scilicet, penis promissionibus, obligacionibus, juramentis et homagis de qui bus et 
pro ut dicto procuratore, sindico et actori, videlicet, ex pedi te et cum dictis empto
ribus potuerit convenire quem munerum dictorum hominum qui ad dictum hosta
gium tenendum nominatus et deputatus fuerit, possint prefati emptores et sui simi! 
et pluries et quocienscumque voluerint sine prejudicio ipsarum obligacionum in 
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alios singulares dicte universitate mutare et variare. Et ad promittendum etiam pro 
dictis constituentibus et universitate iamdicta et singularibus eiusdem et pro quo
libet ipsorum in solidum, sub certa pena et alios prefatis emptoribus et cuilibet 
eorum, quod super predictis vel infrascriptis ipsis vel dicta universitate aut singu
lares de eadem aut aliqui seu aliquis ex ipsis seu alii eorum nomine, non firma
bunt jus i psi s emptori vel emptoribus vel alicui ipsorum nec sui s in hiis successo
ribus, nec causabint cum eis, nec contestabuntur licite nec opponent eisdem /99r/ 
nec suis aliquam compensationem, deduccionem seu retencionem nec excepcio
nem, dilatoriam solucionis nec fori declamatoriam aut peremptoriam nec aliquam 
excepcionem vel dilacionem ac compensationem racione vel ocassione aliquarum 
marcharum, empararum, pignorarum peytare imposicionum, tributorum, onorum, 
servitutum seu exaccionum seu alia quavis causa nec aliqua aliam excepcionem 
dilatoriam vel causam contrariam ad [cancel·lat] predicta, nec etiam utentur, nec uti 
possint. Renunciamus infrascriptis nec beneficiïs seu privilegiïs, pro inde eis com
petentibus, nec aliis juri bus qui bus in et super hi is possent se ipsos et bona sua 
defendi vel aliquatenus excusari. Et ad promittendum in quam pro dictis consti
tuentibus et universitate predicta et singularibus eiusdem et pro quolibet ipsorum 
in solidum emptori vel emptoribus dictorum censualium et cuilibet eorum quod 
dicti constituentis et \prefata/ universitas et singulares de eadem ultra predicta res
tituent et solvent eisdem emptori vel emptoribus et cuilibet ipsorum et suis, si quas 
missiones dampna et interesse ipsi emptores vel sui successores in hiis facient et 
sustinebunt quo quomodo pro solucione, ut solucioni bus predictorum censualium 
seu alicuius ipsorum petendis, exhigendis et habendis a suo quoque termino in 
antea. Et alia si contra predicta vel infrascripta fecerint seu venerint, quovis modo 
et adnolendum et consentiendum, quod super ipsis missionibus, dampnis et inte
resse credatur iamdictis emptoribus et cuilibet ipsorum et suis solo simplici sacra
mento, aliqua alia probacione omnium expectata ipsiusque juramentum emptori 
vel emptoribus et suis deferendum, et pro delacio penitus haberi paciscendum et ad 
paciscemdum, etiam cum eisdem emptoribus quod dicta juramenti delacio non 
possit revocari. Et ad obligandum pro predictis et infrascriptis omnibus et singu
lis attendentes et complendis pro predictis constituentibus et universitate prefata et 
singularibus eiusdem et pro quolibet ipsorum in solidum, emptori vel emptoribus 
ipsorum censualium noviter vendendorum et cuilibet eorum et suis personas et 
omnia bona ipsorum constituentium et [cancel·lat] universitate predicte et hominum 
superius nominatorum et aliorum dicte universitate et singularium et cuiuslibet 
ipsorum in solidum, mobilia et immobilia ac se movencia, habita et habenda, que
cumque sint et ubicumque etiam privilegiata de jure comuní vel civili, aut muni
cipali usu, usatico consuetudine vel alias. Et ad renunciandum pro predictis cons
tituentibus et eorum nomine et pro dicta universitate et ei us singularibus et quolibet 
ipsorum in solidum, beneficio novarum constitucionum et dividendarum accio
num et epistole diviadriani ac consuetudine dicte ville et Barchinone loquenti de 
duobus vel pluribus debitori bus in solidum, se obligantibus et adnolendum et con-
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sentiendum quod ipsi emptores et sui et quolibet ipsorum possint predictos cons
tituentes et dictam universitatem et eius singulares et quemlibet ipsorum in solidum 
vel illum seu illos ex eisdem, quem vel quos ipsi emptores et sui et quolibet ipso
rum voluerint seu voluerit, pro predictis /99v/ et infrascriptis omnibus et singulis, 
in judici o vel extra judicium convenire et electum seu electos, etiam, litte contes
tata dimittere vel retinere, et ad alium seu alios rettinere, et electum vel electos 
dimissum seu dimissos iterum resumere. Et ad renunciandi etiam cuilibet legi si ve 
juri prohibenti personam liberam, loco obsidii vel homegii aut ali ter pro peccunia 
de termini. Et ad renunciandum in quam privilegio fori ipsorum constituentium et 
dicte universitate et cuiuslibet ipsorum singularium quo ipsi constituentes et uni
versitas predicta et ei us singulares possent declamare forum jurisdictione, execu
cione et districtum curie vicari Barchinone vel alterius cuiuscumque vicarii, bau
li seu curie aut oficalis, et ad supponendum ipsos constituentes et universitatem 
predictam et singulares eiusdem et quemlibet ipsorum in solidum et bona eorum et 
cuiuslibet ipsorum in solidum, privilegiata et non privilegiata, foro jurisdictioni, 
cognicioni et executioni, ac districtui [cancel-lat] curie vicarii Barchinone et baiu
lorum dicte ville de Vallibus et alterius cuiuscumque vicarii curie et oficialis, ita 
quod ipse vicari us et dicti baiuli predicte ville et quicumque ali us vicari us baiulus 
et oficialis, per se et sagionis ac nuncios vel letteras aut aliter, possint predictos 
constituentes et dictam universitatem et singulares de eadem, et bona ipsorum et 
cuiuslibet eorum in solidum in personis, et bonis ubi compellere discrimigere et for
ciare. Ad predicta et infrascripta omnia et singula et quolibet eorumdem com
plenda, tenenda et observanda et quod bona predictorum constituentium, et dicte 
universitate et singularium eiusdem et cuiuslibet ipsorum, privilegiata et non pri
viligiata, ubicumque fuerint etc. intra clausuras dicte ville possit dictus vicarius 
Barchinone et quicumque vicarius et baiulus aut qui vis ali us oficialis seu juris
dictionem aliquam tenens seu regens. Et dicti emptionis et sui eorum propria auc
toritate et sine faticha, ac requisicione alicuius curie seu persone acci pere, recipe
re, apprehendere et marchare ac vendere, usque ad integram solucionem et 
satisfactione cuiuslibet solucionis predictorum penarum dampnarum, missionum et 
interesse, per ipsos emptoris et suos seu aliquem ipsorum pro hiis factarum et sus
tentorum. Non obstante, quavis usancia seu constitucione aut consuetudine hiis 
modo aliquo repugnanti, et in eandem vicarium Barchinone et baiulos dicte ville, 
et alios quoscumque oficiales seu jurisdiccione tenentes seu exercentes, eccle
siasticos vel seculares, et quemlibet ipsorum, tamquam in eorum constituentium et 
universitate predicte et singularium eiusdem judices, consentiendum et prorogan
dum eorum cognicionem et jurisdiccionem, licet sciant ipsos non esse judices 
eorumdem. Et ad renunci llOOr/ andum etiam quamcumque ad hec legi, si conve
nerit super de jurisdictionem omnium judicum et omni etiam privilegio elonga
tionis provisionis super sedimenti guidatici et grati e, obtento et obtinendo, emenato 
vel emenando, a domino Rege vel a domina Regina aut a conclito domino Duce a 
Domina Ducissa, aut liberis seu procuratoribus vel gubematoribus eorum, et a qua-
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cumque alia persona, ecclesiastica vel seculari, de hiis potestatem [cancel·lat] 
habente vel habitura. Necnon est spaciis decem dierum quod [cancel·lat] datur ad 
redimendum pignora et sex mensem, quod datur debitoribus procedendis honori
bus et aliter pro solucionibus faciendis, et quatuor mensem, quod datur condemp
natis in personali accione. Et ad renunciandum etiam omni auxilio et beneficio 
appellacionis, provocacionis et reclamacionis et beneficio minoris etatis et resti
tucionis in integrum et constitucionibus pacis et tregue, et aliï cuilibet constitu
cioni et legi si ve juri dicenti, quod prius conveniatur [cancel·lat] ille pro quo aliqui 
se constituït, quam ili e qui se constituït. Et omnibus aliïs legibus si ve juri bus cons
titucionibus si ve consuetudinibus excepcionibus et privilegiïs per que dicti cons
tituentes et quilibet ex eis ac dicta universitas et eius singulares, contra predicta 
vel infrascripta venire possent, vel modo aliquo se juvare, et omni alii juri racio
ne et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ad comperendum pro dictis cons
tituentibus et universitate supradicta et eius singularibus et pro quolibet ipsarum, 
tam in curia venerabilis vicarii Barchinone, quam venerabilium baiulorum pre
dicte ville, quam in curia domini officialis Terrachone quod etiam in quacumque 
seu quibuscumque curiis ecclesiasticis vel seccularibus, et coram quibuscumque 
vicariis, baiulis et oficcialibus vel eorum locatenentibus, ecclesiasticis vel seccu
laribus. Et ad conficendum et scribendum et solvere promittendum ac assecuran
dum pro dictis constituentibus et universitate predicta et pro quolibet singularium 
eiusdem sub penis tercii sive quinci et ex comunís, ac inter dicti aut aliis quibus
cumque penis temporalibus et specialibus in libris terciorum sive quinci aut aliis 
libris curiarum dictorum vicariorum et baiulorum aut oficcialium quorumcumque, 
tam ecclesiasticorum quam seccularium, emptori vel emptoribus dictorum cen
sualium et cuilibet ipsorum et suis, scilicet unicumque ipsorum emptore suam 
annuam pensionem sui censualis in suis termino et loco, pro ut dicto procuratore, 
sindico et actori fuerit bene visum. Et predictum hostagium scitis suís causa et 
loco tenendum pro ut promissum fuerint seu promittetur, et omnes missiones, 
dampnas et interesses ac penas, et omnia alia et singula supradicta ipsasque con
fessiones, /IOOv/ scripturas, obligaciones et securitates et quamlibet ipsarum facien
dum et firmandum cum et sub promissionibus et penis terci et quinci. Et obliga
cionibus personarum etiam ad carecere et bonorum etiam privilegiatorum 
predictorum constituentium et Universitam predicte et cautelis, tam superius 
expressatis quam aliis, etiam quibuscumque promissionibus penarum adjunctio
nibus, obligacionibus, renunciacionibus, securitatibus, titulis et cautele de quibus 
et pro ut dicto procuratore, sindico et actore vi sum fuerit expedire, etiam que ten
dant ad captionem personarum. Et de predictis et aliïs quibuscumque que dictus 
procurator, sindicus et actor emptori vel emptoribus promittet complendis et ser
vandis, quecumque precepta de solvendo et quarumcumque condempnationum ex 
comunis, ac inter dicti sindicis audiendum et acceptandum ac etiam laudandum, 
approbandum et emologandum, et attendere et complere, tenere et observare pro
mittendum pro dictis constituentibus et universitate iamdicta et singularium eius-
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dem et pro quolibet ipsorum singularium, tam superi us nominatorum quam aliorum 
quorumcumque presentium, absentium et futurorum prefatis dictorum censualium 
emptoribus et cuilibet ipsorum cumjuramentis et renunciacionibus. Et fori ipsorum 
constituentium et dicte universitate et singularium eiusdem submissionibus et pro
rogacionibus fori cuiuscumque oficcialis ac quorumcumque oficcialiis, ecclesias
ticorum et secularium, et cum promissionibus et obligacionibus personarum et 
bonorum, tam constituentium predictorum, quam aliorum singularium dicte uni
versitate et cuiuslibet ipsorum presentium, absentium et futurorum et cum renun
ciationibus titulis et cautelis ad predicta quomodolibet oportuniis et necessariis. 
Et que etiam dicto procuratore, sindico et actore firmari videantur, et super pre
dictis, si ei dem procuratore, sindico et actore videbitur litte et littes contestandum, 
et de ac pro predictis omnibus et singulis et aliïs que in instrumento seu instru
mentis vendicionum dictorum censualium scripturis tercii sive quinci et qualibet 
ipsarum et in confessionibus curiarum quorumcumque vicariorum, baiulorum aut 
aliorum oficcialium, ecclesiasticorum vel seccularium, et sentenciïs continebunt 
complendis, attendendis, tenendis et observandis juramentum et juramenta in aní
mas dictorum constituentium et singularium predicti 11 O I r/ universitatis et cuius
libet ipsorum etiam pro dictis hostagiis suis causa et locotenendis pro eis qui ad ea 
tenenda nominati seu electi fuerint. Et pro ali is etiam de quibus et pro ut dicto pro
curatore, [cancel·lat] sindico et actore visum fuerit per dictos constituentes com
plendis et servandis homagium et homagia ore et mani bus quibuscumque vicariis 
et aliïs oficcialibus Regiis faciendum et prestandum. Et de predictis omnibus et 
singulis et emergentibus seu dependentibus aut incidentibus ex eisdem pro pre
dictis constituentibus et universitate predicta ac singularibus de eadem et nomine 
cuiuslibet ipsorum faciendum et firmandum publicum instrumentum seu publica 
instrumenta vendicionum et alia quecumque tot et tant quot et quanta necessaria 
fuerint singulariter et distincte, etiam di versis personis conjuntam vel diversum et 
scripturas tercii si ve quinci predictas simi! vel divisum, et confessiones securitates, 
sententia et sententias condepnationes et interdita ac ex comunís, etiam sum parts 
paccionibus penarum adjuctionibus, promissionibus, obligacionibus personarum 
et bonorum ac renunciacionibus clausulis et cautelis etiam gravioribus supra tac
tis qui bus dicto procuratore, sindico et actore vi sum fuerit expedire. Etiam quod dic
tentur et dietari haberat ipsa instrumenta et obligaciones a dicti emptores vel aliquis 
seu aliqui ex ips is voluerint si ve voluerit ad cognicionem illorum sapientem 11 O Iv/ 
et notariorum per ipsos emptoris seu aliqua aut aliquos ipsorum eligendorum, ad 
omne comodum et utilitatem ac maiorem securitatem ipsorum emptore et suorum, 
pro ut firmi us in similibus vendicionibus et etiam in maioribus est firmari assitum. 
Et ad faciendum omnia alia et singula in predictis et circa predicta et super depen
denti bus seu emergentibus aut incidentibus ex eiusdem vel ea tangentibus quo
quomodo pro dictis constituentibus et universitate predicta et singularibus eius
dem et nomine ipsorum et cuiuslibet eorum in solidum quecumque fuerint ad hoc 
utilia vel opportuna, et que ipsi constituentes et quilibet ipsorum facere possent 
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personaliter constituït Si talia [cancel·lat] fuerint vel esse habeant que de jure vel 
de facto aut alias mandatum exhigati speciale, si maioria vel graviora vel duriora 
fuerunt superius expressatis quoniam prefati constituentes et universitas predicta 
et eius singulares ea omnia et singula que per dictum procuratorem, sindicum et 
actorem in et super hiis vendentur, tractabuntur fierunt Et promittentur hic pro 
positis et nominatis habere [cancel·lat] voluerunt ac si essent hic in possita singu
lariter et de nominatus dicti eius constituentis superius nominati universitate pre
dicte ville de Vallibus ut predicitur facientes et representantes nomine eorum pro
prio et predicte universitate et singularium eisudem, dederunt et concesserunt dicto 
procuratore, sindico, nuncio et actore super predictis omnibus et singulis et super 
dependentibus seu emergentibus aut incidentibus ex eisdem plenam vices eorum 
cum libera et generali administracione ac cum plenissima potestate, promittentes 
prefati constituentes ac omnes superius nominati universitate /102r/ ville iamdic
te, facientes ut promitatur et representantes nomine dicte universitate et singularium 
eiusdem et cuiuslibet ipsorum et nominibus suis propriis dicto procuratore, sindi
co et actore et michi notaria infrascripto, tanquam publice persone, pro empari
bus predictorum censualium noviter vendendorum et quolibet ipsorum et suis et pro 
aliis personis quarum [cancel·lat] interessit et interesserit aut poterit interesse sti
pulanti et recipienti. Hec omnia et singula sub ypotheca et obligacione omnium 
bonorum dictorum constituentium et dicte universitate et singularium eiusdem pre
sentium, absentium et futurorum et cuiuslibet eorum in solidum tenere, complere 
et observare. Et etiam omnes predicti constituentes et quilibet eorum s pon te juran
tes per dominum deum et eius Sancta quatuor Evvangelia corporaliter ab eis tac
ta, se ipsos et dictam universitatem et singulares de eadem semper habere ratum, 
gratum et firmum quicquid per dictum procuratorem, sindicum, nuncium et acta
rem super predictis et circa predicta et super dependentibus et emergentibus ex 
eiusdem aut ea tangentibus quovismodo pro predictis constituentibus et universi
tate iamdicta et singulares eiusdem et nomine eorumdem, venditum, tractatum, 
factum, promissum seu procuratum actum et gestum fuerit, et nullo tempore revo
cacione nec in aliquo contra facere vel venire jure aliquo modo racione si ve cau
sa. Et nichilominus fideiubentes pro ipso sindico, nuncio et procuratore in hiis pro
misserunt, pro ipso [cancel·lat] judicio iusu et judicatum iusi cum suis titulis 
universis et [cancel-lat] de promissis prefati constituentes firmarunt voluerunt et 
petierunt firmari et tradi publicum et publica instrumentum et instrumenta, tot sci
Iicet quot inde petita fuerint per me notari supra et infrascriptum quibus omnibus 
et singulis supra /102v/ et in huius sindicatus, procurationis et actorie questia con
tentis venerabilis Bemardus de Tamarita, domicellus, baiulus dicte Ville, pro domi
no Archiepiscopo Terrachone, sede vaccante, et pro domino preposito eiusdem 
sedis et venerabilis Berengarius de Agua viva, locumtenentes, venerabilis Bernar
dí de Monteaccuto, domicelli, baiuli ville predicte de Vallibus, pro illustrisima 
regina Iherusalem et Xipre, auctoritate oficciali, quo seu quibus in hac parte fugun
tur suam auctoritatem judiciariam, causa prius per eos cognita in posse mei dicti et 
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infrascripti notari i in presencia testium subscriptorum inter fuerunt pariter et decren
ter que fuerunt acta in ecclesia predicta Sancti Michaeli ville de Vallibus, ac Jau
data, firmata et jurata per prenominatos juratos, probis hominus et singulares dic
tam universitatem, ut predicitur facerunt celebrantes et representates nominibus 
eorum propriis et nomine dicte universitate et aliorum singularium eiusdem pre
sentium, absentium et futurorum et per eamdem universitate acta, laudata et appro
bata et per baiulum et locumtenentem supradictos decretratis, et auctoritzata ac 
firmata in manus et posse mei dicti infrascripti notarii, die veneriis, decima die 
aprilis anno a nativitate domini millessimo trecentesimo octuagesimo tercio, pre
sentibus ad hoc pro castibus adhibitis et vocatis: discretis Guillermo Mascho, Gui
llermo Solsona, Petro Guarch, Nicholao Janerii, Jacobo de Vineis et Guillermo 
Luppeti, publicis beneficiatis, in ecclesia parrochiali dicte ville de Vallibus, ac dis
creto Raymundo Solsona, notario, regente scribania eiusdem ville, promissis omni
bus consentiente et me Arnal do Letonis, notarii infrascripto. 
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UN CORREDOR ARETINO EN LA VALENCIA DEL CUATROCIENTOS*